



وضع ارزهای عمده و نرخ های بهره - روز دوشنبه تقویت شاخص های سهام آمریکا، انتشار اخبار مربوط به رشد فعالیت کارخانه ای ماه ژوئن نیویورک، و افزایش شاخص سازندگان مسکن آمریکا به بالاترین سطح ۷ ساله و احتمال ادامه حمایت گروه هشت از سیاستهای پولی انبساطی ژاپن، موجب تقویت دلار آمریکا در برابر ژاپن، برای اولین بار، در طی ۵ روز کاری، شد. حتی در مقطعی از این روز هر دلار به سطح ۹۵/۲۱ ین نیز رسید. در هفته گذشته شایعه کنار گذاشتن سیاست پولی فوق انبساطی توسط بانک مرکزی آمریکا در آینده نزدیک سبب شد که ین بهترین عملکرد را در برابر دلار در طی ۴ سال گذشته داشته باشد. پس از نوسانات اخیر، سرمایه گذاران امیدوارند که رئیس بانک مرکزی آمریکا، بن برنانکه، با نوید تداوم اجرای سیاستهای پولی انبساطی این بانک در آینده، به بازارها قوت قلب دهد. در پایان روز دوشنبه نرخ یورو و دلار در برابر ین ژاپن به ترتیب ۰/۶ و ۰/۵ درصد تقویت گردید و دلارهای استرالیا و کانادا نیز به ترتیب ۰/۶ و ۰/۸ درصد تقویت شدند.

بورس فلزات قیمتی - در روز دوشنبه، تقویت سهام در وال استریت تمایل به خرید طلا به عنوان مأمون سرمایه گذاری را کاهش داد. هم چنین در این روز سرمایه گذاران منتظر نتیجه جلسه شورای سیاست گذاری بانک مرکزی آمریکا بودند. اخیراً انتشار ارقام مطلوب خرده فروشی و اشتغال، امید به اعلام کنار گذاشتن تدریجی سیاست فوق انبساطی پولی توسط بانک مرکزی آمریکا پس از جلسه هفته جاری را افزایش داد. افزایش شاخص های قیمت سهام و احتمال کنار گذاشتن تدریجی سیاستهای پولی فوق انبساطی آمریکا، سبب افت ۰/۵ درصدی قیمت طلا در این روز شد. البته بازار، پس از اظهارات ماه گذشته رئیس کل بانک مرکزی آمریکا در مورد کاهش تدریجی سیاست های انبساطی، بی ثبات بوده است. از آن زمان تاکنون، مقامات بانک مرکزی این کشور اظهارات ضدو نقیصی داشته اند. ولی بدیهی است که هر گونه کاهش در روند برنامه های خرید اوراق قرضه توسط این بانک، می تواند منجر به افزایش نرخهای بهره و تشویق سرمایه گذاران به سرمایه گذاری در اوراق بهادار و سهام به جای طلا گردد. در بازار فیزیکی طلا، تقاضا در آسیا پس از رونق در روزهای بعد از نیمه آوریل، دچار رکود شد و هندوستان خرید طلا در این ماه را با افزایش تعرفه های گمرکی، کاهش داده است تا کسری حساب جاری خود را تقلیل بخشد. در این روز بهای نقره و پلاتین هر دو بطور یکسان ۱/۱ درصد و بهای پلادیوم ۲/۳ درصد افت نموده اند.

بورس نفت خام - روز دوشنبه در پی افزایش تنش ها در منطقه خاورمیانه، بهای نفت برنت آتی افزایش یافت و در مقطعی از روز به بالاترین سطح ۱۰ هفته ای خود یعنی ۱۰۷ دلار به ازای هر بشکه رسید. اما در اواخر روز به دلیل کاهش بهای بنزین آتی آمریکا، قیمت نفت خام اندکی کاهش یافت. بهای نفت آمریکا نیز در ابتدای معاملات با نزدیک شدن به سطح ۹۹ دلار در هر بشکه، بالاترین سطح نه ماهه خود را تجربه نمود، هر چند که در ادامه معاملات بهای آن کاهش یافت. علت کاهش قیمت نفت آمریکا در اواخر روز، احتیاط سرمایه گذاران قبل از اعلام نتایج احتمالی جلسه دو روزه کمیته سیاستی فدرال رزرو در روز سه شنبه بود. این جلسه شفافیت بیشتری در خصوص اینکه چه زمانی بانک مرکزی آمریکا برنامه خرید اوراق قرضه خود را کاهش خواهد داد، ایجاد می نماید. در این روز فزونی بهای نفت برنت به نفت آمریکا به سطح ۷/۷۰ دلار در هر بشکه رسید. بهای بنزین در روز دوشنبه بدلیل انتظار معامله گران برای افزایش تولید پالایشگاه ها به سطح برنامه ریزی شده قبلی، یک درصد کاهش یافت. بازار نفت به ناآرامی های داخلی سوریه و مذاکرات باراک اوباما و ولادیمیر پوتین روسای جمهور آمریکا و روسیه در نشست گروه هشت در ایرلند شمالی، پیرامون تلاشها به منظور گرد آوردن دولت سوریه و مخالفان سر میز مذاکره، توجه خاصی دارد. ضمناً در این روز بازار نفت نسبت به نتیجه انتخابات ایران در جهت کاهش تنشهای منطقه ای و به تبع آن کاهش بهای نفت خام، واکنش مثبت نشان داد.

بورس وال استریت - گمانه زنی های سرمایه گذاران پیرامون قصد فدرال رزرو در مورد برنامه عظیم انگیزشی خود، قبل از تشکیل جلسه سیاست گذاری این بانک در روز سه شنبه، باعث شد روز دوشنبه شاخص های اصلی سهام آمریکا تقویت شوند. اما این شاخص ها در پایان روز از سطح بالایی که در طی روز بدان دست یافته بودند، افت نمودند. شاخص های اصلی سهام از اول روز رشد داشتند و در بیشتر اوقات روز با این دیدگاه که احتمالاً فدرال رزرو سیاستهای انبساطی خود را تأیید خواهد نمود، بیش از یک درصد تقویت شده بودند و زبان هفته گذشته را جبران نمودند. انتشار آمار اقتصادی حاکی از اعتماد بیشتر مسکن سازان و رشد فعالیت تجاری ایالت نیویورک در ماه ژوئن نیز به تقویت بازار سهام کمک کرد. در پایان معاملات، شاخص میانگین صنعتی داو جونز، شاخص S&P 500 و شاخص ترکیبی نزدک هر کدام به ترتیب با ۱۰۹/۷۴ و ۱۲/۳۶ و ۰/۸۳ واحد افزایش به سطوح ۱۵۱۷۹/۹۲ و ۱۶۳۹/۰۹ و ۳۴۵۲/۱۳ واحد رسیدند.

بورس اوراق بهادار تهران - به گزارش سازمان بورس اوراق بهادار تهران شاخص کل قیمت سهام در روز دوشنبه ۲۷ خرداد ماه ۱۳۹۲ به رقم ۴۸۳۳۳/۳ واحد رسید که نسبت به شاخص کل روز یکشنبه ۲۶ خرداد ماه ۱۳۹۲ به میزان ۵۱۵ واحد افزایش داشت.

قیمت فروش هر تن انواع فلزات غیر آهنی در بورس لندن (دلار)						
تاریخ	نوع فلز	روی	قلع	نیکل	سرب	مس مفتول
دوشنبه ۱۷ ژوئن ۲۰۱۳		۱۸۱۶	۲۰۳۰۰	۱۴۰۸۵	۲۰۹۹/۵۰	۷۰۲۰/۵۰
جمعه ۱۴ ژوئن ۲۰۱۳		۱۸۱۸	۲۰۲۵۰	۱۴۲۳۰	۲۱۰۰	۷۰۴۵

نرخ SDR، ارزهای عمده، فلزات قیمتی، نفت خام و بهره بین بانکی					
نوع سپرده سه ماهه	دوشنبه ۱۷ ژوئن ۲۰۱۳		جمعه ۱۴ ژوئن ۲۰۱۳		انواع ارز و فلزات قیمتی
	نیویورک	لندن	نیویورک	لندن	
حق برداشت مخصوص*	۱/۵۲۶۲۱	-	۱/۵۲۴۴۲	--	
یورو*	۱/۳۳۶۶	۱/۳۳۳۵	۱/۳۳۴۵	۱/۳۳۲۱	
لیره انگلیس*	۱/۵۷۲۱	-	۱/۵۷۰۳	--	
فرانک سوئیس	۰/۹۲۲۶	-	۰/۹۲۱۱	--	
ین ژاپن	۹۴/۴۹	۹۵/۱۲	۹۴/۰۸	۹۴/۹۰	
بهره دلار	-	-	--	--	
طلا	۱۳۸۴/۰۱	۱۳۸۴/۷۵	۱۳۹۰/۲۰	۱۳۹۱/۲۵	
نقره	۲۱/۸۰	۲۱/۸۷	۲۱/۹۵	۲۱/۶۹	
پلاتین	۱۴۲۹/۷۴	۱۴۴۳/۰۰	۱۴۴۷/۴۰	۱۴۴۸/۰۰	
نفت خام	۹۷/۷۷***	۱۰۵/۴۷**	۹۷/۸۵***	۱۰۵/۹۳***	
سبد نفت اوپک		۱۰۳/۸۵		۱۰۳/۳۳	



دستور جلسه نسبتاً بلند پروازانه برای گروه هشت :

خبرگزاری بلومبرگ ۱۶ ژوئن ۲۰۱۳ (۲۶ خرداد ۱۳۹۲) - نخست وزیر انگلیس، دیوید کامرون، این هفته ریاست نشست گروه هشت را در Enniskillen، ایرلند شمالی بعهد خواهد گرفت. وی سه موضوع مهم یعنی تجارت، مالیاتها و شفافیت را، به عنوان دستور جلسه، به اطلاع شرکت کنندگان رسانده است. اما قرار گرفتن این موضوعات به عنوان دستور جلسه را نمی توان قطعی پنداشت. کامرون موضوعات مورد علاقه شرکت کنندگان را مطرح کرده است. قرار است در این جلسه رهبران انگلیس، کانادا، فرانسه، آلمان، ایتالیا، ژاپن، روسیه و آمریکا (به همراه دو نماینده از اتحادیه اروپا) شرکت نمایند. در پایان این جلسات معمولاً اعلامیه‌های بزرگی صادر می شود که نتیجه ای نیز از آن حادث نمی شود. کامرون می خواهد بحث را به سوی سیاست تجاری بکشاند. هر چند تلاش‌ها برای به نتیجه رساندن مذاکرات دور دوحه تجارت جهانی که از ۱۲ سال پیش آغاز گردیده، نتایج چندانی نداشته است. در موضوع مالیاتها، توجهات بیشتر بر تبادل اطلاعات و همکاری در جهت مبارزه با فرار مالیاتی معطوف است. موضوع سوم، یعنی شفافیت، در تداخل با موضوع دوم قرار دارد. موضوع سوم جنبه توسعه‌ای محدودی دارد. این محدودیت‌ها مخصوصاً در رابطه با پیشنهاد مربوط به افشای میزان پرداخت صنایع استخراجی در کشورهای محل فعالیت آنان، مشهود است. این یک دستور جلسه خوب، ولی نسبتاً ساده، به حساب می آید. همکاریهای بین‌المللی در مورد قوانین مالی بسیار کند پیش می‌روند. اعضای گروه هشت ممکن است بگویند که این موضوع برای انجمن‌ها و گروه‌های دیگر است اما این حرفها نمی تواند چندان مورد توجه قرار گیرد. به غیر از آن، مهمترین موضوع در گروه هشت که می تواند برای اقتصاد جهانی مؤثر واقع گردد، احیای مذاکرات دور دوحه می باشد. متأسفانه، به نظر می رسد که کشورها امیدی به موفقیت این مذاکرات ندارند و راضی به کسب نتایج کوچک و اعلام آن به عنوان یک موفقیت بزرگ در پایان سال جاری می باشند. در عوض گروه هشت احتمالاً در مورد معاهده تجارت آمریکا- اتحادیه اروپا بحث خواهد نمود. این توافقات می تواند تجارت جهانی را در راههای سودمند متقابل، گسترش دهد. اما اقتصاد جهانی هنوز باید با رشد تدریجی حمایت‌گرایی مقابله نماید و بهترین راه برای تحقق آن، فرایند موفقیت‌آمیز برای آزادسازی چندجانبه تجاری می باشد. فرار مالیاتی افراد ثروتمند و شرکتهای چندملیتی، به اعتراضات داغ سیاسی در بسیاری از کشورهای گروه هشت تبدیل گردیده است. در اتخاذ تدابیر هماهنگ برای رسیدگی به این مشکل، بسیار تعلل شده است. تبادل اطلاعات، در این زمینه بسیار حیاتی است. آمریکا به تازگی بسیاری از کشورها را وادار به همکاری در این زمینه کرده است. این رویکرد ناسالم است و منافع آمریکا را بدون دلیل در اولویت قرار داده است. تبادل اطلاعات به صورت چند جانبه واقعی بهتر خواهد بود. اما چه چیزی برای رسیدن به این امر لازم است؟ چاره این کار، ملزم کردن شرکتهای چندملیتی به انتشار گزارشات مالی آنان در تمام قلمروهای مالیاتی است. البته شانس اتخاذ چنین تصمیمی توسط گروه ۸ بسیار ضعیف است. ایده خوب دیگر، که با برخی مقاومتها مواجه می‌شود، ایجاد دفاتر ثبت بین‌المللی عمومی از صاحبان ذینفع شرکتهای می باشد. این امر به مبارزه با فساد از قبیل فرار مالیاتی، کمک خواهد نمود. تلاش برای انتشار کامل تر اطلاعات توسط صنایع استخراجی، نه فقط برای افشای فرار مالیاتی بلکه به منظور افشای پرداخت رشوه به مقامات فاسد می باشد. واقعیت دیگر در مورد نشستهای گروه هشت - آنچه کامرون تاکنون بر آن تأکید نداشته است - این است که آنان تمایل دارند برخی اتفاقات، دستور کارشان را تغییر دهد. مثلاً در صورت تشدید جنگ داخلی سوریه ممکن است به انتشار بیانیه‌های جمعی در آن مورد نمایند. اما اگر این اتفاق نیفتد؛ امید است اندک پیشتر، در مذاکرات آنان در زمینه تجارت، مالیاتها و شفافیت، صورت گیرد.